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WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na ”Zakup i sukcesywna dostawa rękawic diagnostycznych i chirurgicznych” – znak sprawy CSKDZP-2375/05/02/01/2021.
Zamawiający, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie nr 1. Zadanie 1 poz 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne, ochronne nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, jednorazowego użytku o nieznacznych różnicach w grubości na palcu 0,09mm-0,12mm o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 2. Zadanie 1 poz 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne o lepszych parametrach szczelności tj. AQL ≤ 1,5 o wyższej kategorii środka ochrony indywidualnej, kat III o pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 3. Zadanie 1 poz 4

Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie nowego pakietu na tego typu rękawice – przedłużane nitrylowe długość min. 290mm. Prośbę swoją motywujemy aktualną sytuacją rynkową, gdzie rękawice diagnostyczne nitrylowe o przedłużonym mankiecie są trudno dostępne, gdyż producenci rękawic, zwiększyli produkcję rękawic o standardowych rozmiarach min. 240mm, kosztem rękawic o przedłużonym mankiecie które są dużo droższe i czasochłonne w produkcji.
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 4

 Zadanie nr 1 poz. 1 
Ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie, które ogranicza konkurencyjność postępowania, prosimy o wydzielenie w/w pozycji, tym samym utworzenie dla niej osobnej części (z jednoczesnym odstąpieniem od wymogu dostarczenia uchwytów, które stanowią zablokowanie udziału większości firm w przedmiotowym postępowaniu na zakup rękawic – naszej wiedzy wynika, iż takie uchwyty posiada tylko jeden wykonawca nie będący pośrednikiem handlowym, a co za tym idzie narazi to Zamawiającego na znacznie wyższe ceny zakupu rękawic). 

Ponadto, w związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. 

Państwa zgoda na podział zadania da możliwość przystąpienia większej ilości oferentów do postępowania przetargowego, tym samym zwiększając konkurencyjność postępowania, zapewniając lepsze wydatkowanie publicznych środków finansowych. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: 

a) w rozmiarach S, M, L, XL; 

b) grubość na palcu 0,09 mm, dłoni 0,05 mm – 0,06 mm, mankiet 0,05 mm 

(są stosunkowo cienkie, jednocześnie zapewniają odpowiednią ochronę dla personelu szpitala, pacjenta oraz dobre czucie w palcach podczas użytkowania, różnica pomiędzy grubością wymaganą przez Zamawiającego a naszymi parametrami jest niewyczuwalna dla użytkownika, nie umniejsza również funkcji ochronnych naszego produktu, nie powinno to dyskwalifikować naszego produktu, co za tym idzie brakiem możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu przetargowym); 
c) przebadane na przenikanie substancji chemicznych: 

 wodorotlenek sodu 40% z czasem ochrony na poziomie 6 

 formaldehyd 37% z czasem ochrony na poziomie 6 

 nadtlenek wodoru 30% z czasem ochrony na poziomie 2; 

z odstąpieniem od odporności na alkohole stosowane w dezynfekcji; 

d) przebadane na 31 substancji cytostatycznych; 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 
Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B. 

Zgodne z normami EN 15223-1, EN 1041, EN ISO 13485, EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016, ASTM F 1671, ASTM D 6978 (31 substancji cytostatycznych)….
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian
Pytanie nr 5

pakiet nr 3 poz. nr 5

Czy Zamawiający dopuści rękawicę o zwiększonej grubości palców 0,33?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 6

Dotyczy Zadanie 3 poz.7

Czy Zamawiający dopuści rękawicę z mankietem prostym bez taśmy adhezyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 7  Część 1, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe, mikroteksturowane na całości + teksturowane na końcach palców, o grubości: na palcu 0,12mm, na dłoni 0,08mm, na mankiecie 0,06mm, siła zrywu min. 7,0N. AQL 1,0. Wyrób medyczny i środek ochrony osobistej kat. III. Odporne na przenikanie: min 13 substancji chemicznych na min 2 poziomie, rękawica przebadana na 4 gotowe preparaty dezynfekcyjne, w tym: Skinman Soft - Ecolab (Izopropanol) – poziom: 6 oraz Anios Gel (Etanol) – poziom:1 oraz min. 15 cytostatyków na conajmniej 1 poziomie ochrony. Dopuszczone do kontaktu z żywnością i piktogramem na opakowaniu. Rozmiary S-XL . Sposób pakowania umożliwiający pojedyncze wyciąganie z pudełka, kompatybilne z uchwytami. Opakowanie 100 sztuk lub 200 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 8 Część 1, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne, winylowe, bezpudrowe, powierzchnia gładka, AQL 1,5 (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Bez zawartości DEHP (DOP) – fabrycznie oznakowane na opakowaniu. Rozmiary S-XL. Sposób pakowania umożliwiający pojedyncze wyciąganie z pudełka, kompatybilne z uchwytami. Opakowanie 100 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie  nr 9 Część 1, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie alternatywnych rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne, lateksowe, bezpudrowe, powierzchnia lekko teksturowana, AQL 1,0 (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Rozmiary S-XL. Sposób pakowania umożliwiający pojedyncze wyciąganie z pudełka, kompatybilne z uchwytami. Opakowanie 100 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 10 Część 1, poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe, AQL 1,0, grubość na dłoni 0,14mm, długość min. 300mm , rozmiar od XS do XL. Opakowanie 100 sztuk. Kolor inny niż oferowany w pozycji numer 1 – chabrowy / ciemnoniebieski. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr  11 Część 2, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne nitrylowe do badań, grubość na palcach 0,12 mm, mikroteksturowane z dodatkową teksturą na palcach, AQL 1,0 (fabrycznie naniesiona informacja na opakowaniu), oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Odporne na przenikanie substancji chemicznych, min. 13 substancji chemicznych na min 2 poziomie, przebadane na przenikanie cytostatyków (min. 15 cytostatyków), rękawica przebadana na 4 gotowe preparaty dezynfekcyjne, w tym: Skinman Soft - Ecolab (Izopropanol) – poziom: 6 oraz Anios Gel (Etanol) – poziom:1, badania na przenikalność wirusów fabryczne oznakowanie na opakowaniu. Rozmiary S, M, L, XL. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 12 Część 2, poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic o poniższym opisie: 

Rękawice diagnostyczne nitrylowe, długość min. 300 mm - niesterylne, bezpudrowe posiadające wg badań odporności na przenikanie płynnych cytostatycznych substancji chemicznych w zakresie minimum jak poniżej: 

- bez przeniknięcia do 4 godz. dla:5-Fluorouracil 50 mg/ml , Cyclophosphamide 20mg/ml , Doxorubicin 2mg/ml , Cisplatin 1.0 mg/ml i substancji chemicznych – min. 14 substancji, w tym na najwyższym 6 poziomie ochrony m.in.: 40% sodium hydroxide (wodorotlenek sodu), 10-13% sodium hypochlorite (podchloryn sodu), 50% sulphuric acid (kwas siarkowy), 5% ethidium bromide (bromek etydyny) 50% glutaraldehyde (glutaraldehyd), 0.1 phenol (fenol), AQL min. 1.0 , grubość: palce / dłoń : 0.14 / 0.09 mm, minimalna siła zrywania: przed / po starzeniu: 10N / 9N , posiadające barierę przed wirusami, potwierdzoną badaniami wykonanymi zgodnie z normą ASTM F 1671. Rozmiary XS, S, M, L, XL. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 13 Część 1 i 2 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie możliwości zaoferowania rękawic posiadających deklarację zgodności potwierdzającą spełnianie wymagań Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 8 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych (nowe rozporządzenie – ze względu na okres przejściowy - równocześnie obowiązujące) oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego (UE) 2016/425. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 14  do wzoru umowy: 
 Wnosimy o modyfikację § 1 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Ceny określone w załączniku nr 1 będą obowiązywać przez cały okres umowy i mogą być zmienione tylko w drodze pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 15  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 16  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż zamówienie pilne realizowane będzie w dni robocze. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 17  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 5 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 18  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości: 

a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 1);
b. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki przypadającą w dni robocze w pkt 2); 

c. 0,5% wartości zamówionego towaru, którego realizacji odmówił Wykonawca, za każdy taki przypadek w pkt 3); 

d. 0,5% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 4); 

e. 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w pkt 5). 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 19  do wzoru umowy: 
Wnosimy o wykreślenie § 9 ust. 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 20  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 12 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści lit. a) i w konsekwencji tego dodanie do niniejszego § ust. 7a o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 21  do wzoru umowy: 
Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7b o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 22  do wzoru umowy: 
Wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 23 Zadanie 1 
Prosimy Zamawiającego możliwość wyceny rękawic z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 24 Zadanie 1, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubośc na palcach min. 0,08 mm, grubośc na dłoni min. 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania po starzeniu zgodnie z EN 455-2 > 6,0N. Zgodnosć normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnoscią zgodnie z REG. 1935/2004 i zaleceniem XXI BfG . Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt (XL 90 szt.). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 25 Zadanie 1, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubośc na palcach min. 0,09 mm, grubośc na dłoni min. 0,07 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,5N. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Dyspenser oraz otwór dozujący zabezpieczone dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 10 substancji na poziomie co najmniej 4 oraz izoporopanol na poziomie min. 2). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków w tym Oxaliplatyna i Gemzar). Ochrona przed Carmustine min. 20 min. ochrona przed Thiotepa min. 50 min. Przydatne do kontaktu z żywnoscią (produkowane z zakładzie z wdrożonym ISO 22000, zgodne z REG. 1935/2004, badania na uwalnianie nitrozamin). Brak akceleratorów wykrywalnych w badaniach. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 26 Zadanie 1, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubośc na dłoni min. 0,06 mm. Odporne  na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,0N. Zgodność normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnoscią zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 27 Zadanie 1, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych o poziomie AQL 1,5, długość min. 290 mm, grubość na dłoni min. 0,08 mm, kolor niebieski. Pozostałość zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 28 Zadanie 1, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych o grubości na dłoni 0,17 mm, pakowane po 50 sztuk. Pozostałość zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 29 Zadanie 2 
Prosimy Zamawiającego możliwość wyceny rękawic z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 30 Zadanie 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubośc na palcach min. 0,08 mm, grubośc na dłoni min. 0,05 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania po starzeniu zgodnie z EN 455-2 > 6,0N. Zgodnosć normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnoscią zgodnie z REG. 1935/2004 i zaleceniem XXI BfG . Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt (XL 90 szt.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 31 Zadanie 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubośc na palcach min. 0,09 mm, grubośc na dłoni min. 0,07 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,5N. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Dyspenser oraz otwór dozujący zabezpieczone dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 10 substancji na poziomie co najmniej 4 oraz izoporopanol na poziomie min. 2). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków w tym Oxaliplatyna i Gemzar). Ochrona przed Carmustine min. 20 min. ochrona przed Thiotepa min. 50 min. Przydatne do kontaktu z żywnoscią (produkowane z zakładzie z wdrożonym ISO 22000, zgodne z REG. 1935/2004, badania na uwalnianie nitrozamin). Brak akceleratorów wykrywalnych w badaniach. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 32 Zadanie 2, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylnych, jednorazowych rękawic diagnostyczno-ochronnych, bezpudrowe, nitrylowe. Powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna - polimer butadienowy, wewnętrzna chlorowana. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń. Równomiernie rolowany brzeg mankietu. Delikatnie teksturowane z dodatkową teksturą na końcach palców. Grubość na palcach min. 0,08 mm, grubośc na dłoni min. 0,06 mm. Odporne na uszkodzenia mechaniczne, AQL = 1.0, siła zrywania zgodnie z EN 455-2 > 6,0N. Zgodność normą EN 455 potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III. Odporne na penetrację substancji chemicznych (min. 15 substancji na poziomie co najmniej 4), odporne na penetrację alkoholi (etananol 20% - poziom 6, izopropanol 70% - poziom 6). Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów zgodnie z ASTM F 1671, przebadane na penetrację cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978 (min. 14 leków). Produkowane w zakładach z wdrożonymi systemami zarządzania jakością ISO 9001, ISO 13485, ISO 14000, OHSAS. Przydatne do kontaktu z żywnoscią zgodnie z REG. 1935/2004. Rozmiary XS-XL, pakowane po 100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 33 Zadanie 2 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych o długości min. 400 mm, niesterylne, bezpudrowe, posiadające wg badań odporności na przenikanie substancji cytostatycznych zgodnie z normą ASTMD 6978-05 w zakresie m.in. : 5 – Flluorouracil 50 mg/ml do 240 min., Cyclophosphamide 20 mg/ml do 240 min., Doxorubicin 2mg/ml do 240 min., Thiotepa do 60,6 min., Cisplatin 1,0 mg/ml do 240 min. I substancji chemicznych zgodnie z normą ASTM F739-12, w tym: Benzyl Alcohol 99% do 25 minut, Izopropanol 70 % do 480 min., Glutaraldehyde 50% do 480 min., Sulfuri Acide 96 % do 49 minut, Sodium Hydroxide 40% do 480 min. AQL ≤ 1,5, grubość na palcu min. 0,23 mm, na dłoni min. 0,18 mm, siła zrywania przed i po starzeniu > 18 N. Badania na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671. Opakowanie 50 sztuk. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza
Pytanie nr 34 Zadanie 3 poz. 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych, ortopedycznych o nieznacznej różnicy w parametrach, grubość rękawicy na palcu min. 0,34mm, pozostałość zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 35  Zadanie nr 2 poz. 1 
Ze względu na duże zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie, które ogranicza konkurencyjność postępowania, prosimy o wydzielenie w/w pozycji, tym samym utworzenie dla niej osobnej części. Ponadto, w związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. 

Państwa zgoda na podział zadania da możliwość przystąpienia większej ilości oferentów do postępowania przetargowego, tym samym zwiększając konkurencyjność postępowania, zapewniając lepsze wydatkowanie publicznych środków finansowych. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: 

a) w rozmiarach S, M, L, XL; 

b) gładkie z teksturą na końcach palców; 

c) grubość na palcu 0,09 mm, dłoni 0,05 mm – 0,06 mm, mankiet 0,05 mm 

(są stosunkowo cienkie, jednocześnie zapewniają odpowiednią ochronę dla personelu szpitala, pacjenta oraz dobre czucie w palcach podczas użytkowania, różnica pomiędzy grubością wymaganą przez Zamawiającego a naszymi parametrami jest niewyczuwalna dla użytkownika, nie umniejsza również funkcji ochronnych naszego produktu, nie powinno to dyskwalifikować naszego produktu, co za tym idzie brakiem możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu przetargowym); 
d) przebadane na przenikanie substancji chemicznych: 

 wodorotlenek sodu 40% z czasem ochrony na poziomie 6 

 formaldehyd 37% z czasem ochrony na poziomie 6 

 nadtlenek wodoru 30% z czasem ochrony na poziomie 2; 

z odstąpieniem od odporności na alkohole stosowane w dezynfekcji; 

e) przebadane na 31 substancji cytostatycznych; 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 
Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B. Zgodne z normami EN 15223-1, EN 1041, EN ISO 13485, EN 455 (1-4), EN 420, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016, ASTM F 1671, ASTM D 6978 (31 substancji cytostatycznych)…..
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian
Pytanie nr 36 Zadanie 1 Pozycja 1

Prosimy o doprecyzowanie jakie są oczekiwania Zamawiającego względem części rękawicy, za jaką powinna być wyjmowana z opakowania?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 37 Zadanie 1 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice odporne na przenikanie min. 3 substancji chemicznych na min. 2 poziomie z wyłączeniem alkoholi, oraz odporne na min 10 cytostatyków na min.5 poziomie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 38 Zadanie 1 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na dłoni 0,06mm+/-0,01, na mankiecie 0,05mm+/-0,01?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 39 Zadanie 1 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości na palcu 0,10mm+/-0,01, odporne na przenikanie min. 3 substancji chemicznych na min. 2 poziomie, min. dwóch alkoholi stosowanych w dezynfekcji w tym min. jeden 70% na 2 poziomie i jeden 90% na 1 poziomie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 40 Zadanie 1 Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice oznakowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kategorii III?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 41 Zadanie 1 Pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści pojedyncze uchwyty pasujące do rękawic opisanych w pozycji nr 1 i nie pasujące do rękawic opisanych w pozycji nr 2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 42 Zadanie 1 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na dłoni: 0,06mm+/-0,01, długość min. 240mm, AQL 1,0 w kolorze niebieskim (jak w pozycji 1)?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 43 Zadanie 1 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o AQL 1,0, o grubości na dłoni 0,07mm+/-0,01, o długości min. 240mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 44 Zadanie 1 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o AQL 1,0, o grubości na dłoni 0,06mm+/-0,01, o długości min. 240mm, opakowanie a’200szt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 45 Zadanie 1 Pozycja 4

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do osobnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi naszej firmie złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 46 Zadanie 1 Pozycja 1, 2, 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej rękawicy do 4 miejsc po przecinku z równoczesnym podaniem wartości netto oraz brutto do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Tomasz Bieńka
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